
Poder Executivo 
Ministério da Educação 
Universidade Federal do Amazonas 
Gabinete da Reitora 

10,  
UFAM 

PORTARIAN°1235/2017 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando 

de suas atribuições estatutárias, e 

CONSIDERANDO que a Portaria de número 2687/2015 apresenta incorreção 

na data de progressão do servidor Orivan Albuquerque de Oliveira, Torneiro Mecânico, 

Siape n° 1171306, 

RESOLVE: 

R E T 1 F 1 C A R a portaria especificamente na data de progressão do servidor 

Orivan Albuquerque de Oliveira, conforme abaixo: 

Onde se lê: 

PORTARIA PADRÃO DE VENCIMENTO DATA DA PROGRESSÃO 

2687/2015 1 	 14 13/10/2015 

Leia-se: 

PORTARIA PADRÃO DE VENCIMENTO DATA DA PROGRESSÃO 

2687/2015 1 	 14 02/10/2015 

Dê-se ciência e cumpra-se. 

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, em 
Manaus, 07 de junho de 2017. 

MARCL\PERALES MEiSLA 
Reitora 


